
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  95 del 15/04/2016 

 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DEL 17/4/2016. IMPEGNO DI 

SPESA PER  LAVORO STRAORDINARIO.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la precedente determinazione n. 45 del 22/2/2016 con la quale è stato costituito l’ufficio 
elettorale comunale e autorizzato il personale ad effettuare lavoro straordinario in occasione del 
referendum popolare abrogativo sulle trivellazioni in mare di domenica 17/4/2016, per il periodo dal 
22/2/2016 al 22/4/2016; 
 
Precisato che nella suddetta determinazione si rimandava l’impegno di spesa concernente il lavoro 
straordinario dopo l’approvazione del Bilancio; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 14/4/2016, esecutiva, con cui è stato 
approvato il Bilancio triennale per il periodo 2016-2018; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare a favore del personale facente parte dell’ufficio elettorale comunale, come 
specificato nella determinazione n. 45 del 22/2/2016, l’importo complessivo presunto di € 3.500,00. 
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Eserc. Finanz. 2016  

Cap./Art. 1147/1 Descrizione CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE P.A. - 
COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO 

Codice mecc. 01.07.1 Miss/Progr. 01/07 PdC finanziario U.1.01.01.01.003 

CIG ------ 

Causale Referendum popolare abrogativo del 17/4/2016. Lavoro straordinario personale ufficio elettorale 
comunale 

Importo € 3.500,00 

 
 
3) Di liquidare il lavoro straordinario sulla base delle ore effettivamente svolte con apposita 
successiva determinazione e di rimborsare all’Unione dei Comuni del Cusio la quota parte di 
lavoro straordinario svolto dal personale di polizia municipale per conto di questo Comune. 
 
4) Di inserire nel rendiconto delle spese elettorali, ai fini del relativo rimborso, la spesa di cui al 
punto 2). 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Sabrina Vicario   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 15/04/2016                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 
  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/04/2016 al 
05/05/2016. 
 
 
Soriso, lì 20/04/2016 
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


